
Výhradní dovozce:
STUALARM IMPORT, s.r.o.

veškerý náš sortiment naleznete na
www.stualarm.cz

VYJÁDŘENÍ – MINISTERSTVA DOPRAVY ČESKÉ REPUBLIKY

Vážený pane, 
Obdrželi jsme Váš dotaz k provozování homologovaných denních svítilen.

Denní svítilny, které jsou homologovány dle předpisu EHK/OSN č. 87 lze použít v souladu se 
zákonem č. 411/2005 Sb., kterým se mění § 32 odst. 1) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 247/2000 Sb., o 
získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a některé další zákony (dále jen zákon).

Zápis montáže těchto denních svítilen na vozidlo není nikde předepsán.
Homologované denní svítilny musí být vždy označeny homologační značkou Ex (x – číslo 
státu, kde byla homologace udělena) s č. xxxx pod kterým byla homologace uvedena a také 
označením RL). 

Pokud jsou Vaše denní svítilny takto označeny a jejich montáž je v souladu 
s požadavky homologačního předpisu EHK/OSN č. 48, je vše v pořádku a nemusíte skutečně 
již nic dokládat.

S pozdravem

Ing. Jiří Počta
vedoucí oddělení
schvalování vozidel


